A

## CAPUT XXIII.

Quomodo Iacobus qui frater Domini dictus est,  
martyrium subiit.

**C**eterum cum Paulus ad Cesarei <sup>Huc refert</sup> Nicēph. c. 38. l. 2. provocasset, Romamque à Festo missus esset, Judaei qui infidias ipsi struxerant, spe sua frustrati, in Jacobum fratrem Domini, cui episcopalis Hierosolymorum sedes ab Apostolis tradita fuerat, rabiem convertunt, atque hoc ferè modo illum adorti sunt. Producentum in medium, abnegare fidem Christi coram omni populo jubent. Sed cum is prater omnium expectationem libera voce & majore quam sperabant fiducia, Servatorem ac Dominum nostrum Jesum Dei Filium esse coram omni multitudine confessus fuisse; tum illi impatienter ferentes testimonium tanti viri, quippe qui ob singularem continentiam ac religionem, omnium consensu justissimus habebatur, arrepta ex morte rectoris licentia eum trucidant. Quippe per idem tempus mortuo in Iudea Festo, absque ulla praefide ac moderatore provincia remanserat. Ac jam quidem superius modum cædis Jacobi ex allatis Clementis verbis cognovimus, qui ex templi fastigio eum precipitatum, & fullonis veete percussum interiisse testatus est. Sed omnium accuratissime Hegesippus qui Apostolorum temporibus proximus fuit, in quinto Commentariorum libro de Jacobo prescripsit his verbis: Ecclesiæ, inquit, administrationem unâ cum Apostolis suscepit Jacobus frater Domini, qui iam inde à Christi temporibus ad nostram usque ætatem Justus cognominatus est. Nam multi quidem eodem nomine Jacobi vocabantur. Sed hic ab ipso matris utero sanctus fuit. Nec vinum unquam babit nec siceram: ab animantium carnibus penitus abstinuit. Comam nunquam totundit. Neque ungī, neque lavare balneo corpus unquam solitus. Unus ex omnibus in intimum templi sanctuarium ingrediendi jus facultatemq; habebat. Neque enim lanicio, sed linea tantum veste utebatur. In templum solus intrare, atque ibi genibus flexis pro peccatis populi supplex Deum orare consueverat. Adeo ut genua ipsius instar camelii occalluerint, dum assidue Deum venerans, & pro

salute populi vota faciens humi ster-  
neretur. Hic ergo ob singularem ju-  
stitiam cognominatus est Justus & O-  
blias, quod Latinè mumentum po-  
puli & justitiam significat, quemad-  
modum etiam Prophetæ de eo predi-  
ixerunt. Quidam autem ex septem  
sectis que apud Judæos erant, de qui-  
bus in superioribus libris scriptis me-  
minimus, interrogarunt eum, quoniam  
erat ostium Jesu. Quibus ille Je-  
sus esse Servatorem respondit. His  
auditis, nonnulli eorum Jesum reverè  
Christum esse crediderunt. Suprà scri-  
ptæ verò sectæ nec resurrectionem,  
nec futurum Christi adventum ut uni-  
cuique pro meritis mercede tribuat,  
credebant. Quotquot verò ex iis cre-  
diderunt, Jacobi operà ac ministerio  
utique crediderunt. Cùm ergo multi  
ex ipsis etiam primoribus crederent,  
tumultuari cœperunt Judei & Scribæ  
ac Pharisæi: eò jam ventum esse cla-  
mantes, ut propè omnis populus Jesum  
quasi Christum exspectaret. Proinde  
in unum congregati Jacobum adeunt,  
hisque eum verbis compellant: Hor-  
tamur te, inquit, ut populi erro-  
rem comprimas, qui falsam de Jesu  
opinionem imbibit, perinde quasi  
Christus esset. Persuade igitur omni-  
bus qui festo Paschæ die hic conve-  
niunt, ut de Jesu recte sentiant. Tibi  
enim omnes fidem habemus, & cum  
universo populo hoc tibi testimoniū  
perhibemus, justissimum te virum esse,  
nec ullum apud te personarum discri-  
men valere. Proinde plebi persuadene  
circa Jesum deinceps aberret. Nam &  
universus populus, & nos libenter tibi  
obtemperamus. Ascende igitur in fasti-  
gium templi, ut in sublimi loco positus,  
ab omnibus conspici & exaudiri facile  
possis. Nam paschalis solemnitatis gra-  
tia, cuncte Judæorum tribus & ex gen-  
tribus non pauci hic convenerunt.  
Posthac supradicti Scribæ & Pharisæi  
cum Jacobum in fastigio templi collo-  
cassent, contenta voce sic eum alloqui  
cœperūt: O Juste cui nos omnes fidem  
adhibere par est, quandoquidem po-  
pulus omnis errat, Jesum lectans cruci-  
fixum, doce nos quod sit ostium  
Jesu suffixi cruci. Tunc Jacobus editâ  
voce iis respondit: Quid me, inquit,  
interrogatis de Jesu filio hominis? Ipse  
sedet in celo à dextris summæ virtutis,  
& venturus est in nubibus cœli.  
Cumque multi hoc Jacobi testimo-